46/Pdt.G/2019/PN Bit, telah mengajukan gugatan 

sebagai berikut : Adapun obyek gugatan adalah 

sebidang tanah yang terletak di Kelurahan 

Danowudu, Kecamatan Ranowulu Kota Bitung. 

Dikenal dengan tempat yang bernama "Mata Air 

Hujan”, Luas tanah ± 17.526 M2 (Tujuh Belas 

Ribu Lima Ratus Dua Puluh Enam Meter Persegi) 

berdasarkan Regester Kepemilikan Tanah 

Kelurahan Danowudu Register No.330, Folio 83 

Luas ± 17.526 M2 (tujuh belas ribu lima ratus dua 

puluh enam meter persegi), Bahwa objek TANAH 

SENGKETA tersebut sudah dikuasai dan dijaga 

serta dilindungi secara Adat oleh Masyarakat 

Adat di Kelurahan Danowudu (dahulu Desa Adat 

Danowudu) secara turun temurun berhubung 

adanya mata air yang dinamakan "Mata Air

[...]

yang berbatasan serta dihadiri oleh pengukur dari 

kedua Desa (sekarang kelurahan) tersebut dan 

didapati yang mana sebagian Tanah Pemberian 

ARNOLDUS G. PINASANG yang berada di 

wilayah Desa Adat Danowudu (sekarang wilayah 

Kelurahan Danowudu) luasnya ± 17.526 M2 

(Tujuh Belas Ribu Lima Ratus Dua Puluh Enam 

meter persegi) dan kemudian dicatat/dimasukkan 

pada Buku Register Kepemilikan Tanah Desa 

Adat Danowudu (sekarang Kelurahan Danowudu) 

dalam Register Nomor : 330, Folio : 83. Lokasi 

"Mata Air Hujan” bersama lokasi Mata Air lain 

sudah dijadikan sebagai tempat yang dilindungi